EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 02/2025 PARA CONCESSÃO DE APOIO A GRUPOS,
COLETIVOS, ORGANIZAÇÕES E AGREMIAÇÕES CARNAVALESCAS DE MAMANGUAPE - PB

RESULTADO PRELIMINAR DA ETAPA DE ANÁLISE DOCUMENTAL

A Prefeitura Municipal de Mamanguape, por meio da Secretaria Municipal de Cultura, em

consonância com a Lei nº 14.399/2022, o Decreto Federal nº 11.740/2023, a Lei nº 14.903/2024

e demais dispositivos da Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura, torna público o

Resultado Preliminar da Etapa de Análise Documental referente ao Edital Mamanguape Folia

nº 02/2025.

Notas metodológicas:

1. Compreende-se como:

a. HABILITADO: o projeto que cumpriu as exigências desta etapa; e

b. INABILITADO: o projeto que não cumpriu as exigências desta etapa, sendo indicados na

coluna “Motivo” os itens que motivaram a inabilitação.

2. Do resultado provisório será facultado o direito à interposição de recurso. O envio deverá ser

feito para o e-mail: pnabmamanguape2025@gmail.com, com prazo até às 23h59 do dia 11 de

novembro de 2025.

3. Orientamos que o proponente confira atentamente os motivos da sua inabilitação listados,

devidamente numerados.

4. Eventuais dúvidas poderão ser sanadas pelo e-mail: pnabmamanguape2025@gmail.com

Mamanguape-PB, 08 de novembro de 2025.

JOAQUIM FERNANDES DE OLIVEIRA NETO

Prefeito do Município de Mamanguape

CATEGORIA: BONECAS
Nº Nome do Proponente / Grupo CPF/CNPJ Cota Situação Motivo

1 ALINE LIMA DOS SANTOS 040.79*****43 Pessoas Negras HABILITADO

2 JOSENILDO SANTANA DE LIMA 790.16*****72 Pessoas Negras INABILITADO 1. AUSÊNCIA DE CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS ESTADUAIS

3 MANUEL FREIRE DE MELO JUNIOR 133.26*****19 Ampla Concorrência INABILITADO 1. NÃO ENVIOU DOCUMENTAÇÃO

CATEGORIA: BURRINHAS
Nº Nome do Proponente / Grupo CPF/CNPJ Cota Situação Motivo

1 JOSE SEVERINO CAVALCANTE DOS SANTOS 064.86*****20 Ampla Concorrência INABILITADO 1. DADOS BANCÁRIOS DE CONTA POUPANÇA

CATEGORIA: FANTASIAS A
Nº Nome do Proponente / Grupo CPF/CNPJ Cota Situação Motivo

1 BRENO CAVALCANTE BELINO MIRANDA
DINIZ

110.19*****30 Ampla Concorrência HABILITADO

2 RAIANA KELLY DA SILVA RIBEIRO 109.55*****81 Ampla Concorrência HABILITADO

3 MOAB JOSÉ SILVA DE ALENCAR 716.31*****01 Ampla Concorrência HABILITADO

4 EVERALDO ALVES DOS SANTOS 719.06*****31 Ampla Concorrência INABILITADO 1. NÃO ENVIOU DOCUMENTAÇÃO

CATEGORIA: FANTASIAS B

Nº Nome do Proponente / Grupo CPF/CNPJ Cota Situação Motivo

1 MARINALDO VALETIM DOS SANTOS 821.89*****49 Ampla Concorrência HABILITADO

2 ANDERSON AZEVEDO BENEDITO RIBEIRO 001.87*****84 Ampla Concorrência INABILITADO
1. COMPROVANTE DE DADOS BANCÁRIOS NÃO POSSUI BANCO, AGÊNCIA
E NÚMERO DA CONTA

CATEGORIA: URSO ADULTO

Nº Nome do Proponente / Grupo CPF/CNPJ Cota Situação Motivo

1 ALECXANDRO DE OLIVEIRA 091.73*****52 Ampla Concorrência HABILITADO

2 WESLLEY FERREIRA DO NASCIMENTO 716.31*****85 Ampla Concorrência HABILITADO

3 ANDRÉ CHAGAS DE MOURA 116.38*****46 Ampla Concorrência INABILITADO
1. ENVIO DE CERTIDÃO NEGATIVA ESTADUAL DO RIO GRANDE DO NORTE

2. AUSÊNCIA DE ESPECIFICAÇÃO DO BANCO DOS DADOS BANCÁRIOS

CATEGORIA: URSO MIRIM

Nº Nome do Proponente / Grupo CPF/CNPJ Cota Situação Motivo

1 JÉSSIKA GABRIELLA LOURENÇO DE SOUZA 163.49*****99 Ampla Concorrência HABILITADO

CATEGORIA: BLOCOS

Nº Nome do Proponente / Grupo CPF/CNPJ Cota Situação Motivo

1 LUCIANO DA SILVA BARBOSA / JOGO DE
SAIA

051.69*****78 Pessoas Negras INABILITADO 1. NÃO ENVIOU DOCUMENTAÇÃO

2 LUAN DE SOUSA FERREIRA / VIRGENS DA
PITANGA

119.32*****94 Ampla Concorrência HABILITADO

3 KHALINY BUSTORFF FEODRIPPE AYRES /
GUAPE FOLIA 007.74*****41 Ampla Concorrência INABILITADO

1. AUSÊNCIA DE CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS MUNICIPAIS

2. AUSÊNCIA DE DADOS BANCÁRIOS

4
DAVI FERREIRA GALVÃO / BLOCO SEGURA O
ARO

063.89*****69 Ampla Concorrência HABILITADO

5
ALANDESON GENUINO GUIMARAES /
VIRGENS DO PINDOBAL

116.47*****90 Ampla Concorrência INABILITADO 1. AUSÊNCIA DE ESPECIFICAÇÃO DO BANCO DOS DADOS BANCÁRIOS

6
EDNA SILVA DOS SANTOS / SÓ VAI QUEM
CHUPA

095.06*****64 Ampla Concorrência HABILITADO

7 RAIANE ROCHA DA SILVA / BLOCO IMPERIAL 010.26*****30 Ampla Concorrência HABILITADO

8
ADRIANO DA SILVA FELIX / VIRGENS DO
CONJUNTO

094.18*****03 Ampla Concorrência HABILITADO

CATEGORIA: BANDAS DE CARNAVAL

Nº Nome do Proponente / Grupo CPF/CNPJ Cota Situação Motivo

1 ORLANDO GONÇALVES DOS SANTOS 304.41*****49 Pessoas Negras HABILITADO

2 JOEL CARVALHO DA SILVA 039.69*****21 Ampla Concorrência INABILITADO 1. NÃO ENVIOU DOCUMENTAÇÃO

3 WELLINGTHON JUSTINO GONZAGA DA SILVA 093.84*****50 Ampla Concorrência INABILITADO
1. AUSÊNCIA DE COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA

2. AUSÊNCIA DE DADOS BANCÁRIOS

	RESULTADO PRELIMINAR DA ETAPA DE ANÁLISE DOCUMENTA
	CATEGORIA: BONECAS
	CATEGORIA: BURRINHAS
	CATEGORIA: FANTASIAS A
	CATEGORIA: FANTASIAS B
	CATEGORIA: URSO ADULTO
	CATEGORIA: URSO MIRIM
	CATEGORIA: BLOCOS
	CATEGORIA: BANDAS DE CARNAVAL